

**SKUODO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO  
2019 M. RUGPJŪČIO 1 D.  
POSĖDŽIO Nr. PAK-3  
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

Mokyklos g.6, D. Rūšupių k., Skuodo r. savivaldybė

Posėdis vyko – 2019 m. rugpjūčio 1 d., 14.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Rokas Rozga, valdybos pirmininkas

Posėdžio sekretorė – Vilija Vaškienė, VPS administravimo vadovė

Dalyvavo: vietos projektų atrankos komiteto nariai – Jurgita Raišuotytė (pilietinės visuomenės atstovė), Bronislava Gadeikienė (pilietinės visuomenės atstovė), Mantas Jonkus (pilietinės visuomenės atstovas), Rita Lankutienė (pilietinės visuomenės atstovė), Jadvyga Odinienė (verslo atstovė), Kostas Jurijus, (verslo atstovas), Inga Jablonskė (vietos valdžios atstovė), R. Rozga (vietos valdžios atstovas), Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento LEADER priemonių skyriaus vyriausiasis specialistas Karolis Klinavičius, vertintoja Jolanta Litvinienė, VVG pirmininkė, VPS administravimo vadovė Vilija Vaškienė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo;
2. Dėl Algimanto Šadeikio vietos projekto paraiškos „Paslaugų žemės ūkiui plėtra“ Nr. SKUO-LEADER-6A-D-15-1-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.15;
3. Dėl Šauklių kaimo bendruomenės vietos projekto paraiškos „Tradicijų puoselejimas bei sveikos gyvensenos skatinimas Šaukliuose“, Nr. SKUO-LEADER-6B-K-16-1-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.16;
4. Dėl Vitalijaus Pervovo vietos projekto paraiškos „Statybinės medienos pjovimas ir kitų gaminių iš medienos atliekų gamyba Žemaitijoje“, Nr. Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-1-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.17;
5. Dėl MB „Mindaugo skulptūros“ vietos projekto paraiškos „Akmens gaminių gamybos verslo pradžia“, Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-2-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.17.

Pasirašomos vietos projektų atrankos komiteto nario nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos.

Posėdžio sekretorė V. Vaškienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 8 valdybos vietos projektų atrankos komiteto nariai iš 11 narių, nedalyvauja P. Poškys, Ingrida Palčiauskienė ir Gintautas Petrauskas, 8 narių užtenka kvorumui. V. Vaškienė posėdžio dalyviams pristatė posėdžio darbotvarkę ir informavo, kad posėdžio metu bus svarstomos 4 vietos projektų paraiškos gautos per 3 Kvietimus (Nr. 15,16,17) teikti vietos projektų paraiškas ir pasiūlė, kad informaciją apie kiekvieną Kvietimą išklaudyti atskirai, prieš pradėdant svarstyti to Kvietimo paraiškas.

Posėdžio dalyviai pritarė tokiam siūlymui.

Posėdžio pirmininkas Rokas Rozga pradėdamas posėdį paklausia posėdžio dalyvių dėl jų nešališkumo ir dėl galimo interesų konflikto, gal kam yra atsiradusių naujų aplinkybių dėl prievolės nusišalinti, jei to nepadarė anksčiau?

Posėdžio dalyviai patikino, kad prievolės nusišalinti nėra.



SVARSTYTA 1. Dėl vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento tvirtinimo. V. Vaškienė posėdžio dalyviams pristatė Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, supažindino su Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašu, VPS (Taisyklių 4 priedu), atsakė į klausimus.

NUTARTA: 1. Patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“ 8 nariai (vienbalsiai).

Prieš pradėdant svarstyti Kvietimo Nr. 15 paraišką V. Vaškienė pateikė informaciją apie šį kvietimą. Kvietimas Nr.15 paskelbtas nuo 2019-03-26 iki 2019-05-14 pagal priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ 2 veiklos sritis: „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklių vykdymui“ - 98 264,48 Eur ir „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui ir realizavimui“ - 131 997,06 Eur, bendra kvietimo paramos suma -230 261,54 Eur. Gautos 2 paraiškos pagal priemonės veiklos sritį „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklių vykdymui“ LEADER-19.2-SAVA-5.1., prašoma paramos suma - 67 962 Eur. Pradėjus pridėtinės vertės (kokybės) vertinimą vienas pareiškėjas paprašė paraiškos nevertinti ir ją atsiėmė. Paramos lėšų likutis kitiems kvietimams pagal šią priemonę -57 263,96 Eur.

SVARSTYTA 2. Dėl Algimanto Šadeikio vietos projekto paraiškos „Paslaugų žemės ūkiui plėtra“ Nr. SKUO-LEADER-6A-D-15-1-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.15.

V. Vaškienė pristatė vietos projekto paraišką ir posėdžio dalyviams pateikė šią informaciją: pareiškėjas Algimantas Šadeikis, gyvenantis Šakalių k., Skuodo rajone Kvietimo Nr.15 galiojimo metu pateikė vietos projekto paraišką „Paslaugų žemės ūkiui plėtra“ Nr. SKUO-LEADER-6A-D-15-1-2019 pagal VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“, 2 veiklos sritį „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklių vykdymui“ LEADER-19.2-SAVA-5.1. Vietos projekto bendra vertė -133 100 Eur su PVM, prašoma paramos suma - 49 132 Eur

Projekto tikslas: Plėsti inovatyvų Skuodo rajone paslaugų žemės ūkiui verslą. Įsigytu ne mažesnės kaip 220AG/162Kw galios traktoriumi bus teikiamos įvairios žemės dirbimo paslaugos ūkininkams – žemės arimas, kultivavimas, sėjimas, pašaro ir grūdų vežimas, medžių (malkų) vežimas žiemą, sniego valymo paslaugos. Padargus, reikalingus žemės ūkio darbams ir kitoms paslaugoms teikti, pareiškėjas įsigys iš savo nuosavų lėšų. Bus sukurta 1 nauja darbo vieta ir išlaikytos 2 darbo vietos (1 darbo vieta buvo sukurta įgyvendinus projektą SKUO-LEADER-6A-D-3-1 „Paslaugų žemės ūkiui kūrimas“).

Projekto uždaviniai: 1.įsigyti numatytą techniką; 2.sukurti darbo vietą; 3 laiku ir tinkamai įgyvendinti verslo planą, pasiekti visus nusimatytus rodiklius.

Laukiamas rezultatas: kiekybiniai rezultatai - įsigytas traktorius ir sukurta darbo vieta kaime; kokybiniai rezultatai- kaimo gyventojų užimtumo ir pajamų didėjimas, gyvenimo kokybės kaime pagerėjimas. Projektas įgyvendinamas be partnerių.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu, vietos projekto paraiška buvo įvertinta 70 balų. Balai skirti už šiuos atrankos kriterijus: Projekto veiklomis (rezultatai) kuriamos inovacijos – 25 balai (produkto/ paslaugos inovacija ); Pareiškėjo vadovas ir (arba) už projekto metu sukurtų veiklių vykdymą atsakingas asmuo (darbuotojas) turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį išsilavinimą projekto metu kuriamo verslo ir (arba) vadybos srityje arba darbo patirties – 25 balai (aukštasis universitetinis arba darbo patirtis virš 5 metų); Pareiškėjas yra kaimo vietovėje veikiantis subjektas, kuris iki paraiškos pateikimo dienos deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (taikoma fiziniams asmenims) arba registruotas kaimo vietovėje ( taikoma juridiniams asmenims) -20 balų (pareiškėjas ne trumpiau kaip 1 metus deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (taikoma fiziniams asmenims) arba registruotas kaimo vietovėje (taikoma juridiniams asmenims).Už atrankos kriterijus -didesnis sukurtų naujų darbo



viety skaičius ir pareiškėjo amžius paraiškos pateikimo metu (papildomi balai jaunimui ir jauniems žmonėms), balai nebuvo skirti. Vietos projektas yra pakankamai kokybiškas, sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų, rekomenduojama perduoti į kitą vertinimo etapą.

Posėdžio pirmininkas padėkojo už pateiktą informaciją vertintojai ir posėdžio dalyvių paprašė pateikti klausimus, susijusius su vertintojos pateikta informacija. Klausimus, susijusius su paraiškos verslo plano įgyvendinimu, ar pareiškėjas laikysis išsipareigojimų pasikeitus sąlygoms rinkoje, ekonomikoje ir pan. pateikė B. Gadeikienė, K. Jurijus, J. Odinienė ir R. Rozga. V. Vaškienė atsakė, kad į pateikus klausimus šiuo metu negali atsakyti, nes iki šio posėdžio yra atliktas tik paraiškos pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas (suteikti balai pagal FSA numatytus atrankos kriterijus), po šio atrankos komiteto posėdžio bus atliekamas paraiškos tinkamumo vertinimas, į kurį įeina ir verslo plano vertinimas. Informavo, kad VP administravimo taisyklėse numatytos sankcijos, kurios gali būti taikomos pareiškėjui už paraiškoje numatytų išsipareigojimų nesilaikymą. Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo projektui ir perdavimo į kitą vertinimo etapą.

NUTARTA: 2.Pritarti vietos projektui Nr. SKUO-LEADER-6A-D-15-1-2019 ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“ 8 nariai (vienbalsiai).

Prieš pradėdant svarstyti Kvietimo Nr.16 paraiškas, posėdžio pirmininkas Rokas Rozga paprašė V. Vaškienės pateikti informaciją apie Kvietimą Nr.16.

V. Vaškienė apie Kvietimą Nr. 16 pateikė šią informaciją: Kvietimas Nr. 16 paskelbtas nuo 2019-05-08 iki 2019-06-18 pagal 2 priemonių 3 veiklos sritis: „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ – 31 606,40 Eur. paramos lėšų, „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose“ - 39 104,40 Eur, „Parama jaunimo ir jaunų žmonių verslumo iniciatyvų kūrimuisi“ - 29 328,30 Eur, bendra Kvietimo Nr.16 paramos suma -100 039,10 Eur Gautos 2 paraiškos: viena paraiška pagal „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas - prašoma paramos suma- 8540,40 Eur , kita - pagal „Parama jaunimo ir jaunų žmonių verslumo iniciatyvų kūrimuisi“, prašoma paramos suma -14630,72 EUR (pradėjus pridėtinės vertės (kokybės ) vertinimą, pareiškėjas paraišką atsiėmė, paprašė nevertinti).

SVARSTYTA. 3. Dėl Šauklių kaimo bendruomenės vietos projekto paraiškos „Tradicijų puoselėjimas bei sveikos gyvensenos skatinimas Šaukliuose“, Nr.SKUO-LEADER-6B-K-16-1-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.16.

Pranešėja, vertintoja Jolanta Litvinienė pristatė vietos projekto paraišką ir pateikė šią informaciją: pareiškėjas, Šauklių kaimo bendruomenė, Kvietimo Nr.16 galiojimo metu pateikė vietos projekto paraišką „Tradicijų puoselėjimas bei sveikos gyvensenos skatinimas Šaukliuose“, Nr. SKUO-LEADER-6B-K-16-1-2019 pagal VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“, veiklos sritį „Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ LEADER-19.2-SAVA-7.1. Projekto bendra vertė – 8 990,00 Eur su PVM, prašoma paramos suma - 8540,50 Eur. Projekto tikslas: Puoselėti Šauklių kaimo kultūrinį gyvenimą bei skatinti vietos gyventojų sveiką gyvenseną ir aktyvų poilsį, Bendruomenės pagrindiniai tikslai - skatinti kultūringą laisvalaikio praleidimą, sveiką gyvenseną ir aktyvų poilsį bei puoselėti tradicijas. Kiekvienais metais organizuojamos tradicinės šventės – Motinos dienos šventė organizuojama gegužės mėn., pirmąjį rugpjūčio šeštadienį - Sūrių šventė, gruodžio mėn. –Vaikučių Kalėdų šventė. Motinos dienos šventei vietos jaunimas ir vaikai surengs pasirodymus, bus teikiamos dovanos ir gėlės, vyks koncertas skirtas mamoms.

Skatinant vietos gyventojų sveiką gyvenseną ir aktyvų poilsį bendruomenėje bus organizuojami sportiniai užsiėmimai , kurie vyks 8 mėn. po 1 kartą per savaitę, iš viso 33 užsiėmimai, 10-čiai asmenų. Tradicinė Sūrių šventė, kurios metu vyks sūrių, pagamintų iš partnerių ūkininkų patiekto pieno, degustacijos, vyks sūrių gamybos demonstravimas, loterija ir įvairūs atrakcionai, koncertas Jauniesiems



bendruomenės nariams suorganizuotoje „Vaikučių Kalėdų“ šventėje apsilankys Kalėdų senelis su dovanomis ir žaidimais, susirinkusieji rodys šventei paruoštas programas, mėgausis bendravimu ir užkandžiais. Projekto pradžia planuojama 2020-ais metais nuo gegužės mėn. Tradicinės šventės -Motinos dienos šventė, Sūrių šventė ir Vaikučių Kalėdos bus organizuojamos 2020-ais ir 2021 –ais metais. Projekto uždaviniai:1.Suorganizuoti Motinos dienos šventę 2020-ais ir 2021-ais metais;2.Suorganizuoti sportinius užsiėmimus vietos gyventojams -33 užsiėmimai, (8 mėn po lužsiėmimą per savaitę); 3.Suorganizuoti Sūrių šventę 2020-ais ir 2021- ais metais;4.Surengti „Vaikučių Kalėdos“ šventę 2020-ais ir 2021-ais metais.

Laukiamas rezultatas: kiekybiniai rezultatai –suorganizuoti 6 renginiai, kuriuose dalyvaus apie 500 dalyvių, suorganizuoti 33 sportiniai užsiėmimai 10 dalyvių; kokybiniai rezultatai – puoselėjamos ir išsaugomos kaimo tradicijos, didinamas socialinis, kultūrinis ir visuomeninis Šauklių kaimo bei rajono potencialas. Projekto partneriai: Mindaugas Beniušis, Julijonas Baužys tieks pieną sūrių gamybai, Sonata Kinčienė - duonos, meduolių pyrago kepėja suruoš dovanėles Motinos dienai.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu, vietos projekto paraiška buvo įvertinta 50 balų. Balai buvo skirti už šiuos atrankos kriterijus: Projekto tikslinės grupės (naudos gavėjų) įtraukimas į projekto veiklas -10 balų, (įtraukta 10-15 asmenų); Projektas įgyvendinamas partnerystėje su keliais subjektais -15 balų (3 partneriai); Projekto metu suorganizuotų renginių, skirtų kultūros savitumui ir tradicijų išsaugojimui, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimui, skaičius -25 balai (5 renginiai). Už atrankos kriterijus - projekto veiklos (rezultatai) skirtos šioms grupėms (vaikams ir moksleiviams iki 14 m ir jauniems žmonėms nuo 14 iki 40 m) ir. prašoma mažesnė paramos suma, balai nebuvo skirti.

Vietos projektas yra pakankamai kokybiškas, sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų, rekomenduojama perduoti į kitą vertinimo etapą.

Posėdžio pirmininkas padėkojo vertintojai už pateiktą informaciją ir kvietė posėdžio dalyvius pateikti klausimus.

Vyko bendra diskusija dėl įvairių švenčių poreikio rajone, švenčių kokybės ir švenčių finansavimo iš rajono biudžeto, Žemės ūkio ministerijos ar kitų fondų. Diskusijoje dalyvavo R. Rozga, J. Odinienė, I. Jablonskė, B.Gadeikienė, J. Raišuotytė.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo projektui ir perdavimo į kitą vertinimo etapą.

NUTARTA:3.Pritarti vietos projektui Nr. SKUO-LEADER-6B-K-16-1-2019 ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“ 8 nariai (vienbalsiai).

Prieš pradėdant svarstyti Kvietimo Nr. 17 gautas paraiškas, posėdžio pirmininkas Rokas Rozga informavo, kad pagal VP administravimo taisyklių 4 priedo 1.2 punktą, vietos projektų atrankos komiteto posėdyje turi dalyvauti nariai – stebėtojai, atstovai iš Nacionalinės Mokėjimo Agentūros. Kadangi pagal priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklų vykdymui“ teikti vietos projektų paraiškas ne visiems gautiems vietos projektams pakanka kvietimo biudžeto lėšų (VP administravimo taisyklių, 4 priedo 1.2.2.p.) posėdyje dalyvaus Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento LEADER priemonių skyriaus vyriausiasis specialistas Karolis Klinavičius.

Posėdžio pirmininkas paprašė V. Vaškienės pateikti informaciją apie Kvietimą Nr.17. V. Vaškienė apie Kvietimą Nr.17 pateikė šią informaciją: Kvietimas Nr.17 paskelbtas nuo 2019-06-03 iki 2019-07-03 pagal priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ 2 veiklos sritis: Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklų vykdymui -57 263,96Eur ir Parama žemės ūkio produktų perdirbimui ir realizavimui -131 997,06 Eur bendra kvietimo paramos suma 189 261,02Eur. Gautas 2 paraiškos pagal priemonės veiklos sritį „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklų vykdymui“ LEADER-19.2-SAVA-5.1. Prašoma paramos suma - 80 214,7 Eur. Kvietimo biudžetas pagal šią



priemonę - 57 263,96 Eur, visoms paraiškoms finansuoti nepakanka -22 950,74 Eur. Atliekant pridėtinės vertės (kokybės) vertinimą, vietos projekto paraiška „Statybinės medienos pjovimas ir kitų gaminių iš medienos atliekų gamyba Žemaitijoje“, Nr. Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-1-2019 įvertinta 83 balais, vietos projekto paraiškos „Akmens gaminių gamybos verslo pradžia“, Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-2-2019 - 45 balais. Kadangi teigiamai įvertintoms paraiškoms kvietimo biudžeto lėšų neužtenka. Vadovaujantis VP administravimo taisyklių 95.1 papunkčiu buvo sudarytas pirmasis prioritetas sąrašas, kuriame paraiškos surašytos pagal suteiktus balus, mažėjančia tvarka, nustatytas pereinamasis balas-83 balai.

**SVARSTYTA.** 4. Dėl Vitalijaus Pervovo vietos projekto paraiškos „Statybinės medienos pjovimas ir kitų gaminių iš medienos atliekų gamyba Žemaitijoje“, Nr. Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-1-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.17.

Pranešėja, vertintoja Jolanta Litvinienė pristatė vietos projekto paraišką ir pateikė šią informaciją: pareiškėjas Vitalijus Pervovas, gyvenantis Liepų g. 13, Mosėdžio miestelyje, pateikė vietos projekto paraišką „Statybinės medienos pjovimas ir kitų gaminių iš medienos atliekų gamyba Žemaitijoje“, Nr. Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-1-2019, Kvietimo Nr.17 galiojimo laiką pagal VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ LEADER-19.2-SAVA-5 veiklos sritį „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklų vykdymui“ LEADER-19.2-SAVA-5.1. Bendra projekto vertė – 55 376,39 Eur su PVM, prašoma paramos suma -32 303,20 Eur. Pareiškėjas mobiliu juostiniu rąstų pjovimo gateriu/staklėmis teiks mobilią rąstų pjovimo paslaugą užsakovo nurodytoje vietoje iš užsakovo rąstų ir viengubo pjovimo medienos apdorojimo, supjaustymo į statybinę medieną paslaugą. Iš susidariusių medienos atliekų/atraižų planuojama gaminti vaikiškus baldus, o iš pjuvenų bus gaminamos pjuvenų granulės/briketai. Paslaugų teikimui bus perkama – mobilus juostinis gateris/staklės, daugiafunkcės staklės medienai pjauti, biokuro granuliatorius, juostinių pjūklų galandimo staklės su dantukų vartymo aparatūra, frontalinis krautuvas, nutraukimo įrenginiai, motorinis pjūklas STHL MS, Konsultanto paslaugos paraiškai ir verslo planui parengti.

Bus sukurta ir išlaikyta 1 darbo vieta.

Projekto tikslas: Įkurti medienos pjovimo įmonę ir išvystyti atliekų nepaliekančią gamybos procesą. Projekto uždaviniai: 1. Nupirkti ir sumontuoti verslo vykdymui reikalingą įrangą ir ją parengti darbui; 2. Surasti ir sudaryti sutartis su žaliavų tiekėjais; 3. Įdarbinti darbuotoją; 4. Sudaryti sutartis su potencialiais prekių ir paslaugų pirkėjais.

Laukiamas rezultatas: kiekybiniai rezultatai – sukurta ir išlaikyta 1 darbo vieta; planuojama kasmet išpjauti apie 500 m<sup>3</sup> rąstų, 590 m<sup>3</sup> statybinių lentų, pagaminti apie 8 t. pjuvenų granuliu, 50 erdm. medienos atraižų malkoms, 4 komplektus medinių baldų. kokybiniai rezultatai - vietos gyventojai gaus daugiau paslaugų, kuriamas gamybos procesas be atliekų. Projektas įgyvendinamas be partnerių.

Sukurtas ir vystomas verslas sustiprins Skuodo rajono Mosėdžio seniūnijos ekonominį, socialinį kapitalą, gyventojai gaus daugiau kokybiškų prekių ir paslaugų, švaresnė aplinka, nes kuriamas verslas propaguoja gamybos procesą be atliekų.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu, vietos projekto paraiška buvo įvertinta 83 balais. Balai skirti už šiuos atrankos kriterijus: Projekto veiklomis (rezultatai) kuriamos inovacijos -23 balai (technologinio proceso inovacija/modernizavimas); Pareiškėjo amžius paraiškos pateikimo metu (papildomi balai jaunimui ir jauniems žmonėms) -15 balų (pareiškėjo amžius iki 40 metų) ; Pareiškėjo vadovas ir (arba) už projekto metu sukurtų veiklų vykdymą atsakingas asmuo (darbuotojas) turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį išsilavinimą projekto metu kuriamo verslo ir (arba) vadybos srityje arba darbo patirties -25 (aukštasis universitetinis arba darbo patirtis virš 5 metų); Pareiškėjas yra kaimo vietovėje veikiantis subjektas, kuris iki paraiškos pateikimo dienos deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (taikoma fiziniams asmenims) arba registruotas kaimo vietovėje ( taikoma juridiniams asmenims) -20 balų (pareiškėjas ne trumpiau kaip 1 metus deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (taikoma fiziniams asmenims) arba registruotas kaimo vietovėje ( taikoma juridiniams asmenims). Už



atrankos kriterijų - didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius, balai nebuvo skirti.-Vietos projektas yra pakankamai kokybiškas, sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų, rekomenduojama perduoti į kitą vertinimo etapą.

Posėdžio pirmininkas padėkojo vertintojai už pateiktą informaciją ir kvietė posėdžio dalyvius pateikti klausimus.

Posėdžio dalyviai klausimų nepateikė. Posėdžio pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl pritarimo projektui ir perdavimo į kitą vertinimo etapą.

NUTARTA: 4.Pritarti vietos projektui Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-1-2019 ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą.

Balsavo „už“ 8 nariai (vienbalsiai).

SVARSTYTA. 5. Dėl MB „Mindaugo skulptūros“ vietos projekto paraiškos „Akmens gaminių gamybos verslo pradžia“, Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-2-2019 perdavimo į kitą vertinimo etapą tvirtinimo, Kvietimas Nr.17.

Pranešėja, vertintoja Jolanta Litvinienė pristatė vietos projekto paraišką ir pateikė šią informaciją: pareiškėjas MB „Mindaugo skulptūros“, Mosėdžio g. 57,Šauklių k., Kvietimo Nr.17 galiojimo metu pateikė vietos projekto „Akmens gaminių gamybos verslo pradžia“, Nr. SKUO-LEADER-6A-D-17-2-2019 paraišką pagal VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ LEADER-19.2-SAVA-5 veiklos sritį „Parama alternatyviųjų žemės ūkio veiklų vykdymui“ LEADER-19.2-SAVA-5.1. Bendra projekto vertė 82 083,45 Eur su PVM, prašoma paramos suma - 47 911,50 Eur. Pareiškėjas MB „Mindaugo skulptūros“ planuoja pradėti gaminti akmens paminklus ir akmens plokštes, skirtas kapaviečių dengimui. Šiai veiklai vykdyti bus įsigyjama įranga - akmens pjovimo staklės su ekranu, papildomos įrangos komplektas, trosinės akmens pjovimo staklės, papildomos įrangos komplektas (el. vandens vožtuvas, spinta darbui, lauke, troso įtempėjas, bloko tvirtinimas), konsultanto paslaugos verslo planui ir paraiškai parengti. Bus sukurta 1,5 naujos darbo vietos, išlaikytų darbo vietų 2.

Projekto tikslas: Pradėti akmens gaminių gamybos verslą, įsigyjant tam būtiną įrangą.

Projekto uždaviniai:1. Įsigyti trosinės akmens pjovimo stakles su papildoma įranga-1kompl.; 2.Įsigyti akmens pjovimo stakles su ekranu ir papildoma įranga -1 kompl. ; 3. Sukurti naujas darbo vietas.

Laukiamas rezultatas: kiekybiniai rezultatai – sukurta 1,5 ir išlaikyta 2 darbo vietos. kokybiniai rezultatai –stiprins Šauklių kaimo ekonominį kapitalą, skatins vietos verslo iniciatyvas, sukurtas smulkus verslas kaimo. Projektas įgyvendinamas be partnerių. Vietos projektas padės stiprinti Skuodo rajono kaimiškųjų vietovių, konkrečiai Šauklių kaimo, ekonominį kapitalą, bei skatins vietos verslo iniciatyvas, kadangi bus sukurtas naujas, smulkus verslas kaimo.

Vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu, vietos projekto paraiška buvo įvertinta 45 balais. Balai buvo skirti už šiuos atrankos kriterijus: didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius -5 balai, (sukurta 1,5 darbo vietos); Pareiškėjo vadovas ir (arba) už projekto metu sukurtų veiklų vykdymą atsakingas asmuo (darbuotojas) turi profesinį, aukštesnįjį ir (arba) aukštąjį išsilavinimą projekto metu kuriamo verslo ir (arba) vadybos srityje arba darbo patirties – 25 balai, (aukštasis universitetinis arba darbo patirtis virš 5 metų ); Pareiškėjas yra kaimo vietovėje veikiantis subjektas, kuris iki paraiškos pateikimo dienos deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (taikoma fiziniams asmenims) arba registruotas kaimo vietovėje ( taikoma juridiniams asmenims) -15 balų, pareiškėjas trumpiau kaip 1 metus deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (taikoma fiziniams asmenims) arba registruotas kaimo vietovėje (taikoma juridiniams asmenims).Už atrankos kriterijus - projekto veiklomis (rezultatai) kuriamos inovacijos ir pareiškėjo amžius paraiškos pateikimo metu (papildomi balai jaunimui ir jauniems žmonėms), balai nebuvo skirti.



Vietos projektas yra pakankamai kokybiškas ir sukurs pakankamą pridėtinę vertę siekiant VPS tikslų. Kadangi Kvietimo biudžeto paramos lėšų nepakanka, vadovaujantis VP taisyklių 95.2 papunkčiu, nustatytas finansuotinių vietos projektų pereinamasis balas - 83. Vadovaujantis VP taisyklių 97 punktu, rekomenduojame išbraukti šį vietos projektą iš gautų sąrašo ir toliau neadministruoti.

Posėdžio pirmininkas padėkojo vertintojai už pateiktą informaciją ir kvietė posėdžio dalyvius pateikti klausimus.

V. Vaškienė išsamiau paaiškino susidariusią situaciją. Teigiamai įvertintoms paraiškoms nepakanka kvietimo biudžete šiai veiklos sričiai numatytų paramos lėšų, kad sėkmingai būtų finansuoti abu vietos projektai. Kvietimo Nr.17 metu buvo paskelbta visa VPS numatyta paramos suma šios priemonės veiklos sričiai. Visiems, teigiamai įvertintiems projektams, kvietimo paramos lėšų biudžeto nepakako, todėl buvo vadovautasi VP administravimo taisyklių 95 punktu - sudarytas vietos projektų paraiškų preliminarus pirmasis prioritetas sąrašas, vietos projektų paraiškos surašytos pirmumo tvarka pagal surinktą balų skaičių – nuo daugiausiai balų surinkusios iki mažiausiai balų surinkusios, nustatytas pereinamasis finansuotinių vietos projektų paraiškų balas -83 balai. VP administravimo Taisyklių 96 punktu vadovautis negalime, nes situacija kitokia, negu aprašyta minėtame punkte dėl rezervinių sąrašų sudarymo - neužtenka paramos lėšų 1 vietos projektui, o rezervinis sąrašas gali būti sudaromas, kai neužtenka lėšų daugiau nei vienam projektui. Pagal taisyklių 96.2 papunktį priimti sprendimą padidinti kvietimo biudžetą trūkstama suma negalime, nes kaip sakiau tai jau visos paramos lėšos, skirtos šiai veiklos sričiai. Iš kitų priemonių, ar veiklos sričių paramos lėšų šiuo metu perkelti negalim, nes nesam pasiekę numatytų rodiklių tose priemonėse.

Posėdžio pirmininkas išklausęs visą informaciją rekomendavo valdybos vietos projektų atrankos komiteto nariams nepritari vietos projektui ir jo neperduoti į kitą vertinimo etapą ir vadovaujantis VP administravimo taisyklių 97 punktu siūlė išbraukti vietos projektą, kuriam nepakanka kvietimo biudžeto lėšų, iš gautų vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti, pasiūlė už tai balsuoti.

NUTARTA:5. Nepritari vietos projektui ir jį pripažinti netinkamu perduoti į kitą vertinimo etapą, išbraukti iš gautų vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti, nes pagal Kvietimo Nr. 17 biudžetą nepakanka lėšų jį finansuoti.

Balsavo „už“ 8 nariai (vienbalsiai).

Posėdžio pirmininkas

Rokas Rozga

Posėdžio sekretorė

Vilija Vaškienė